УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

ПРИКАЗ

11 ноября 2021 года                                                                                                    № 323

с. Объячево

Об участии Прилузского района в мониторинге качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных  работ в 2022 году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 09 ноября 2021 года № 700 «Об участии Республики Коми в

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 09.01.2019 года № 1-п «Об

утверждении  модели республиканской системы оценки качества образования» и плана

работы управления  образования администрации муниципального района «Прилузский»

на  2022 год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в  2022 году в соответствии с  графиком, утвержденным Федеральной службой по

надзору в сфере  образования и  науки (приложение).

2. Назначить  ответственным за организацию и проведение ВПР с целью

взаимодействия между  ГАУ РК «РИЦОКО»  и общеобразовательными  организациями

Сальникову С.В., главного эксперта управления  образования.

2. Сальниковой С.В., главному эксперту управления  образования, обеспечить проведение

ВПР в общеобразовательных учреждениях в соответствии с графиком согласно

приложению к  настоящему приказу.

3.  Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить организацию,

проведение ВПР в установленные сроки и своевременное внесений  сведений в  ФИС

ОКО.

4. Контроль  за исполнением  данного приказа  оставляю  за собой.

Начальник  управления образования        С.В.Попова

исп. Сальникова С.В.

Приложение

ГРАФИК

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году (ВПР)

№

п/п

Период проведения Класс Учебный предмет  Примечание

1

01 марта  - 25 марта

2022 года

10 География

2

11

История

3 Биология

4 География

5 Физика

6 Химия

7 Английский язык

8 Немецкий язык

9 Французский язык

10

15 марта – 20 мая

2022 года

4

Русский язык

ВПР по конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

образовательной  организации

11 Математика

12 Окружающий мир

13

5

Русский язык

14 Математика

15 История

16 Биология

17 6 Русский язык

18 Математика

19 7 Русский язык

20 Математика

21 8 Русский язык

22 Математика

23

6

История

ВПР в параллели 6 и 8 классов

проводятся для каждого класса

по  двум предметам на основе

случайного выбора. Информацию

о распределении предметов по

классам в параллели

предоставляется в

образовательную  организацию

через  личный кабинет

в ФИС ОКО

24 Биология

25 География

26 Обществознание

27

7

История

28 Биология

29 География

30 Обществознание

31 Физика

32

8

История

33 Биология

34 География

35 Обществознание

36 Физика

37 Химия

38 01 апреля   по  20 мая

2022 года

7

Английский язык ВПР по конкретному предмету

проводятся во всех классах

данной параллели

образовательной  организации

39 Немецкий язык

40 Французский язык